Statistik ARGE-Noriker 2008

Summe Bgld. Ktn. NO. 00. Shg. Stmk. Tir. Vbg.
Mitglieder 8.261 314 3,8% |1.534 18,6% | 1.022 12,4% |1.362 16,5% | 1.956 23,7% |1.256 152%| 605 7,3% | 212 2,6%
Norikermitglieder 3.775 21 06% | 683 18,1%| 183 48% | 389 10,3%|1.480 39.2% | 262 6,9% [ 605 16,0%| 152 4,0%
eingetragene Stuten 4.733 53 1,1% [ 1.032 21,8% (| 347 73% | 671 142%|1.575 333% | 442 93% | 438 93% | 175 3,7%
H 4549 96,1%| 53 12% | 993 21,8% | 341 7,5% 663 14,6% | 1.532 33,7% | 431 95% | 438 9,6% | 98 22%
S 121  2,6% 0 0,0% 26 21,5% 2 1,7% 4 3,3% 13 10,7% 5 4,1% 0 0,0% [ 71 58,7%
V 20 0,4% 0 0,0% 7 35,0% 0 0,0% 2 10,0% 4 20,0% 3 15,0% 0 0,0% 4  20,0%
A 43 0,9% 0 0,0% 6 14,0% 4 9,3% 2 4,7% 26 60,5% 3 7,0% 0 0,0% 2 4,7%
Hengstmditter 2.152 455%| 11 05% | 704 32,7% | 136 6,3% 284 132%| 753 350% | 216 10,0%| 31 14% | 17 0,8%
Leistungsprifung 416 8,8% 0 0,0% | 140 33,7% 9 2,2% 52 125%| 147 35,3% 42 10,1% 5 12% | 21 5,0%
Leistungsstutb. A 139 2,9% 0 0,0% 3 2,2% 16 11,5% 8 58% [ 110 79,1% 2 1,4% 0 0,0% 0 0,0%
Leistungsstutb. D 401 8,5% 0 0,0% 1 0,2% 30 7,5% 42 105%| 326 81,3% 2 0,5% 0 0,0% 0 0,0%
Vulkan-Linie 2.068 43,7%| 26 13% | 364 17,6% | 159 7,7% 339 16,4%| 685 33,1% | 224 10,8%| 182 8,8% | 89 4,3%
Nero-Linie 1.206 255%| 16 13% | 324 269% | 87 72% | 148 123%| 368 305% [ 81 6,7% | 146 12,1%| 36 3,0%
Schaunitz-Linie 622 13,1% 5 0,8% | 147 23,6% 24 3,9% 77 124%| 245 39,4% 48 7,7% 47 76% [ 29 4,7%
Diamant-Linie 556 11,7%| 4 0,7% | 127 228% | 43 7,7% 64 115%| 210 378% | 49 88% | 42 76% | 17 31%
Elmar-Linie 256 5,4% 2 0,8% 68 26,6% 30 11,7% 43 16,8%| 61 23,8% 38 148%| 11 4,3% 3 1,2%
nicht zuordenbar (SDBA] 25 0,5% 0 0,0% 2 8,0% 4 16,0% 0 0,0% 6 24,0% 2 8,0% 10 40,0%| 1 4,0%
Rappe 1.603 339%| 12 0,7% | 362 226%| 91 57% | 204 12,7%| 614 383% | 121 75% | 138 86% | 61 3,8%
Fuchs 1.176 24,8%| 16 1,4% | 234 19,9% 64 5,4% 165 14,0%| 406 345% | 118 10,0%| 127 10,8%| 46 3,9%
Braun 1.181 25,0 10 0,8% | 295 25,0% 67 5,7% 166 14,1%| 378 32,0% 79 6,7% | 131 11,1%| 55 4,7%
Schimmel/Mohrenkopf 373 7,9% 12 3,2% 79 21,2% 64 17,2% 54 145%| 85 22,8% 55 14,7%| 17 4,6% 7 1,9%
Tiger 298 6,3% 3 1,0% 56 18,8% | 53 17,8% 7 2,3% 90 30,2% 61 20,5%| 23 7,7% 5 1,7%
Schecke 102 2.2% 0 0,0% 6 5,9% 8 7,8% 75 73,5% 2 2,0% 8 7,8% 2 2,0% 1 1,0%
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Zuchtbuchaufnahmen | 608 4 0,7% | 159 26,2% | 48 7,9% 74 122%| 193 3L,7% | 55 9,0% | 57 94% | 18 3,0%
H 591 97.2% 4 0,7% | 156 26,4% 46 7,8% 74 125%| 188 31,8% 53 9,0% 57 9,6% [ 13 2,2%
S 12 2,0% 0 0,0% 2 16,7% 2 16,7% 0 0,0% 2 16,7% 1 8,3% 0 0,0% 5 41,7%
V 2 0,3% 0 0,0% 1 50,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 50,0% 0 0,0% 0 0,0%
A 3 0,5% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 3 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Beurteilungsklassen
1b 21 3,5% 1 4,8% 3 14,3% 2 9,5% 5 23,8% 8 38,1% 1 4,8% 1 4,8% 0 0,0%
2a 382 62,8% 1 0,3% 93 24,3% 30 7,9% 40 10,5%| 130 34,0% 32 8,4% 46 12,0%| 10 2,6%
2b 197 32,4% 2 1,0% 59 29,9% 16 8,1% 29 147%| 55 27,9% 18 9,1% 10 5,1% 8 4,1%
3a 8 1,3% 0 0,0% 4 50,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 4 50,0% 0 0,0% 0 0,0%
Alter
3j. 425 69,9% 3 0,7% | 111 26,1% 21 4,9% 52 122%| 146 34,4% 42 9,9% 37 8,7% [ 13 3,1%
4j. 119 19,6% 1 0,8% 28  23,5% 6 5,0% 18 15,1%| 37 31,1% 9 7,6% 16 13,4%| 4 3,4%
5j. u. a. 64 10,5% 0 0,0% 20 31,3% 21 32,8% 4 6,3% 10 15,6% 4 6,3% 4 6,3% 1 1,6%
@ Stockmali: 158,79 157,84 159,32 159,27 161,13 157,16 159,09 157,27 159,28
3J. 159,54 158,67 159,66 160,33 161,38 158,63 159,21 158,61 159,85
4j. 158,35 157,00 158,50 156,33 161,11 156,54 159,22 159,31 158,75
5j. u. a. 157,14 158,85 159,05 158,00 156,30 157,50 156,25 154,00
@ Punkte: 7,47 7,03 7,51 7,56 7,51 7,54 7,48 7,64 7,46
3J. 7,54 7,51 7,52 7,57 7,53 7,61 7,55 7,60 7,45
4j. 7,38 6,55 7,47 7,43 7,50 7,50 7,39 7,65 7,55
5j. u. a. 6,46 0,00 7,53 7,60 7,35 7,51 6,95 7,63 7,14
Leistungsprifungen 77 31 403%| 16 24  31,2% 2 2,6% 4 5,2% 0 | 0,0%
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Deckhengste 203 3 1,5% 46 22,7% 19 9,4% 36 17,7%| 54 26,6% 25 12,3%| 13 6,4% 7 3,4%
Vulkan-Linie 92 453% 2 2,2% 14 152% | 12 13,0% 15 16,3% | 29 31,5% 11 12,0% 8 8,7% 1 1,1%
Nero-Linie 48  23,6% 0 0,0% 15 31,3% 2 4,2% 9 18,8% | 11 22,9% 8 16,7% 1 2,1% 2 4,2%
Schaunitz-Linie 25 12,3% 0 0,0% 6 24,0% 3 12,0% 5 20,0% 7 28,0% 2 8,0% 2 8,0% 0 0,0%
Diamant-Linie 18 8,9% 1 5,6% 6 33,3% 0 0,0% 3 16,7% 3 16,7% 1 5,6% 1 5,6% 3 16,7%
Elmar-Linie 20 9,9% 0 0,0% 5 25,0% 2 10,0% 4 20,0% 4 20,0% 3 15,0% 1 5,0% 1 5,0%
Rappe 64 31,5% 2 3,1% 15 23,4% 6 9,4% 12 18,8%| 14 21,9% 9 14,1% 4 6,3% 2 3,1%
Fuchs 51 25,1% 0 0,0% 11 21,6% 5 9,8% 8 15,7% | 15 29,4% 6 11,8% 4 7,8% 2 3,9%
Brauner 42  20,7% 0 0,0% 12 28,6% 2 4,8% 5 11,9% (| 13 31,0% 4 9,5% 4 9,5% 2 4,8%
Schimmel/Mohrenkopf 14  6,9% 1 7,1% 2 14,3% 3 21,4% 2 143%| 5 35,7% 1 7,1% 0 00% | 0 0,0%
Tiger 28 13.8% 0 0,0% 5 17,9% 3 10,7% 7 25,0% 7 25,0% 5 17,9% 0 0,0% 1 3,6%
Schecke 4 2,0% 0 0,0% 1 25,0% 0 0,0% 2 50,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 25,0%| O 0,0%
Belegungen 3.659 20 0,5% | 948 259% | 164 4,5% 470 12,8%|1.363 37,3% | 289 79% | 276 7,5% | 129 3,5%
Vulkan-Linie 1.445 395%| 17 12% | 253 175% | 97 6,7% | 161 11,1%| 674 466% [ 104 72% | 128 89% | 11 0,8%
Nero-Linie 945 25,8% 0 0,0% | 291 30,8% 31 3,3% 142 15,0%| 314 33,2% 93 9,8% 34 36% [ 40 4,2%
Schaunitz-Linie 483 13,2% 0 0,00 | 135 28,0%( 13 2,7% 50 104%| 181 37,5% 28 5,8% 76 157%]| O 0,0%
Diamant-Linie 357 9,8% 3 0,8% | 123 34,5% 0 0,0% 17 48% | 100 28,0% 4 1,1% 33 92% | 77 21,6%
Elmar-Linie 429 11,7%| O 0,0% | 146 34,0%| 23 54% | 100 233%| 94 219% | 60 14,0%| 5 12% [ 1  02%
Rappe 1.388 37,9%| 17 1,2% | 353 25,4% 67 4,8% 171 123%| 476 343% | 119 8,6% | 142 102%| 43 3,1%
Fuchs 838 229%| O 0,0% | 211 252% | 26 31% | 113 135%| 360 430% [ 55 66% | 37 44% | 36 43%
Brauner 851 23,3% 0 0,0% | 228 26,8% 5 0,6% 61 72% | 373 43,8% 69 8,1% 75 8,8% [ 40 4,7%
Schimmel/Mohrenkopf 169 4,6% 3 18% | 34 20,1%| 40 237% | 23 13,6%| 50 296% | 16 9,5% 0 0,0% 3 1,8%
Tiger 377 10,3% 0 0,0% | 119 31,6% 26 6,9% 92 244%| 104 27,6% 30 8,0% 0 0,0% 6 1,6%
Schecke 36 1,0% 0 0,0% 3 8,3% 0 0,0% 10 27,8% 0 0,0% 0 0,0% 22 61,1% 1 2,8%
Belegungen/Hengst 18,0 6,7 20,6 8,6 13,1 25,2 11,6 21,2 18,4
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Summe Bgld. Ktn. NO. 00. Shg. Stmk. Tir. Vbg.
registrierte Fohlen 1.961 18 09% | 511 26,1%| 79 4,0% | 127 65% | 807 412% | 198 10,1%( 172 8,8% | 49 2,5%
Stutfohlen 1.028 52,4% | 10 1,0% | 281 273% | 48 4,7% 62 6,0% [ 410 39,9% 88 8,6% 95 92% [ 34 3,3%
Hengstfohlen 933 47,6% 8 0,9% | 230 24,7% 31 3,3% 65 70% | 397 42,6% | 110 11,8%| 77 8,3% 15 1,6%
Totgeburten 25 0 0,0% 0 0,0% 4 16,0% 0 0,0% 17 68,0% 3 12,0% 0 0,0% 1 4,0%
Abfohlrate (vgl. Bel. 07) 53,5% 69,2% 53,6% 52,2% 27,8% 59,0% 69,6% 57,5% 38,5%
Belegungen 07 3.711 26 0,3% | 954 257% | 159 4,7% | 457 123%| 1.397 358% | 289 7,7% | 299 9,1% | 130 3,6%
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